
17. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský hejtman vyhlásil stav nebezpečí
v 5 obcích Blanenska
Jihomoravský hejtman Stanislav Juránek dnes před 11:00 vyhlásil
stav nebezpečí v pěti obcích Blanenska, které postihly v pondělí
večer záplavy. Opatření se týká Olešnice, Crhova, Hodonína u
Kunštátu, Kunštátu a Zbraslavce.

Jihomoravský hejtman Stanislav Juránek dnes před 11:00 vyhlásil
stav nebezpečí v pěti obcích Blanenska, které postihly v pondělí
večer záplavy. Opatření se týká Olešnice, Crhova, Hodonína u
Kunštátu, Kunštátu a Zbraslavce.
Důvodem je podle Juránka předpověď meteorologů, kteří varují,
že by se mohla situace z pondělí opakovat. Rozvodněná říčka
Hodonínka po přívalových deštích poničila několik domů a silnice.
Při povodni zemřely dvě starší ženy. "Již včera jsme ve
spolupráci s ministerstvem životního prostředí vyslali experty,
kteří zjišťují stav hrází rybníků," řekl novinářům Juránek.
Úřad bude klást zvláštní důraz na bezpečnost obyvatel a
jejich zásobování. Nedostatek je pitné vody. Olešnice nyní své
lidi zásobuje vodou ze záložních zdrojů. Hejtman dodal, že kraj a
armáda zřejmě zapojí do práce muže v civilní službě. "Kdyby se
zopakovala stejná situace na stejném místě, mělo by to ještě
daleko horší následky," uvedl hejtman.
V obcích dnes pokračují úklidové práce. Do zaplavených domů
dnes ze skladů civilní ochrany dorazí vysoušeče zdí. V Hodoníně u
Kunštátu těžká armádní technika odklízí masu naplavenin. Přes noc
byla v pohotovosti krajská povodňová komise.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

